取引先の皆様へ
平成 31年 1月

有限会社ピー ・ スマイル

※2019 年 2 月 1日以降出荷分より以下の価格とさせていただきます。

　（ご注文を 1月中に頂いた場合でも、 2 月発送に関しましては

　　改定価格の適応となりますのでご了承願います）

敬具

税抜き ・往復送料込

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　ヘリウムガスは天然ガスから精製、 生産される有限資源であり、 天然ガス生産に依存する副産物です。

そして世界的に供給の多くを米国 ・ カタール国に依存しております。

2017 年のカタール断交を端に発し、 米国ヘリウムガス生産基地へのオーダー集中や出荷制限、

ヘリウムガス生産基地の予想外のメンテナンスが継続的に発生し、 世界のヘリウムガス需要は余談を

許さない状況です。

　そのためヘリウムガス調達コストも上昇し、 今回仕入れ先からの値上げ要請もあり、

誠に恐縮ではございますが、 ヘリウムガスの価格改定をさせていただくことといたしました。

　何卒諸般の事情をご賢察いただきご理解、 ご協力賜りますようお願い申し上げます。

ヘリウムガス価格改定のお願い

改定価格表 （レンタルボンベ）

7,000㎥

本　島 北海道

500㎥ 11,000 円 12,000 円
※ノズル付き

1,000㎥ 15,000 円 16,000 円
※ノズル付き

1,500㎥ 18,000 円 19,000 円
※ノズル付き

3,000㎥ 23,000 円 24,000 円
※ノズル付き

本　島 北海道東北 ・九州

35,000 円 37,000 円 38,000 円